AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 6 GROSSETO NORD

COMITATO DI GESTIONE

DELIBERA N. 13 del 12 DICEMBRE 2017

OGGETTO:

AUTORIZZAZIONE PROCEDURA PER L’ AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA

CARICA PRESENTI ASSENTI
PRESIDENTE INNOCENTI GIANCARLO
VICE PRESIDENTE GAMBASSI MARIO GAMBASSI MARIO
SEGRETARIO BROGI GIORGIO
COMPONENTE BIAGINI MASSIMO
COMPONENTE BROGIONI SILVANO
COMPONENTE CECCARELLI LUCIANO
COMPONENTE GIANNUZZI SAVELLI JACOPO
COMPONENTE MINNAI PIETRO
COMPONENTE PECORINI ANDREA
COMPONENTE RICCI GIANLUCA

fa g »--iEStteﬁﬁ'bﬂi}éppfov\ﬂlaz'ionél. Eg

- Seduta del] 12/12/17 | ~ Verbale N°[_T_]

N



IL COMITATO DI GESTIONE

Premesso che:
Questo ATC nella fase di avvio e di strutturazione, al fine di poter garantire una adeguata gestione
dell’ente, ha la necessita di attivare il servizio di telefonia fissa, fax e internet, da affidarsi ai sensi del. D.

Lgs n. 50/2016.
Considerato che:

e il servizio di telefonia fissa non sara oggetto di trasferimento durante le fasi di passaggio di
competenze tra I’ATC Grosseto e ’ATC 6 GR Nord, in quanto nella sede di Massa
Marittima non sono attivi contratti di telefonia ed i contratti attivi nella sede di Grosseto,
avendo un prefisso telefonico diverso, non possono essere trasferiti a questo ente.

e essendo questo ente in una fase di strutturazione appena avviata e che non sussistendo 1
tempi idonei ad attivare una procedura di gara aperta, per la scelta del contraente si ritiene
opportuno procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a)
del D.Lgs 50/2016;

Dato atto che:

e Si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio di cui all’oggetto per la durata
massima di 36 mesi prorogabile per un periodo di 12 mesi, per un importo complessivo della
spesa di circa 5.000,00 euro escluso iva e oneri;

e ¢ opportuno, per evitare danni a questo Ente causate dall’assenza prolungata di questo
servizio, procedere con estrema urgenza all’acquisizione di tale servizio, procedendo anche a
mediante indagine di mercato condotta per via telefonica e/o via telematica e che saranno
garantiti 1 principi indicati all’art. 36 comma 1 del D.Lgs 50/2016;

accertato che:

e ¢ garantita la copertura in bilancio di previsione 2018, in fase di imminente approvazione;

e il valore dell’appalto di cui all’oggetto risulta inferiore alla soglia di riferimento di cui
all’art. 36 comma 2 lettera a) ;

e [’ente necessita di due linee digitali fisse con il servizio internet e fax e con velocita in
download di circa 20 Mb;

e vista la legge 136/2010;
e viste le specifiche tecniche del servizio da acquistare;

e ritenuto pertanto di procedere in merito;

Con voti espressi nei modi di legge: ALL’UNANIMITA’

DELIBERA

che le premesse formano parte integrante della presente delibera e si ritengono
integralmente richiamate;



p—

Di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, la procedura di affidamento diretto di
cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del Lgs n. 50/2016 per 1’affidamento del servizio di cui
all’oggetto con la durata massima di 36 mesi prorogabile per un periodo di 12 mesi, per un

importo complessivo della spesa di circa 5.000,00 euro escluso iva e onert, ‘

Di nominare il responsabile unico del procedimento nella persona di Luciano Biscontri,
“membro esterno della commissione bilancio e contratti”; che si avvale per lo svolgimento
della procedura del personale dipendente dell’ ATC 6 Grosseto Nord;

Di porre in essere tutte le formalita relative all’ottenimento del codice CIG e agli obblighi di
tracciabilita, pubblicita e trasparenza;

Di stabilire che in caso di affidamento telematico il responsabile unico del procedimento
avra potere di ratifica.

I

II\RRESIDENT IL SEGRETARIO
Innogenti Gianc rogi Giorgj

v






